gimentais, tendo em vista deliberação da diretoria e o que consta no
Processo nº 48500.002184/2016-11, decide não conhecer, haja vista
sua intempestividade, do Recurso Administrativo interposto pela
Companhia Energética de Alagoas - Ceal e manter, na íntegra, a
multa de R$ 48.817,84 (quarenta e oito mil, oitocentos e dezessete
reais e oitenta e quatro centavos), a serem recolhidos conforme a
legislação vigente, imposta pelo Auto de Infração nº 75/2016-SFF,
por infração relacionada à elaboração e o envio do Balancete Mensal
Padronizado - BMP e da Prestação Anual de Contas - PAC.

[...]

gimentais, tendo em vista deliberação da diretoria e o que consta no
Processo nº 48500.005213/2011-84, decide conhecer do Recurso Ad-
ministrativo interposto pelo Operador Nacional do Sistema Elétrico -
ONS e, no mérito, negar-lhe provimento, para manter, integralmente,

a multa de R$ 1.521.906,00 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil,
novecentos e seis reais), a serem recolhidos conforme a legislação,
imposta pelo Auto de Infração nº 1.002/2014-SFG, por infração re-
lacionada ao descumprimento aos Procedimentos de Rede.

Nº 2.580 - O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso de suas atribuições re-

[...]

gimentais, tendo em vista deliberação da diretoria e o que consta no
Processo nº 48500.004014/2014-00, decide conhecer do Recurso Ad-
ministrativo interposto pelo Operador Nacional do Sistema Elétrico -
ONS e, no mérito, negar-lhe provimento, para manter, na íntegra, a

multa de R$ 1.155.496,00 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e noventa e seis reais), a serem recolhidos conforme a
legislação, imposta pelo Auto de Infração nº 13/2015-SFG, por in-
fração relacionada ao descumprimento aos Procedimentos de Rede.

Nº 2.582 - O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso de suas atribuições re-